

پرسپولیس با عبور از تراکتور بالانشین ماند

# فرار بزرگ

هفته دوم رقابت‌های لیگ برتر فوتبال ایران، شش گذشته با برگزاری پنج دیدار دیگر پیگیری شد که در حساس‌ترین مسابقه، تراکتور در تبریز، میزبان پرسپولیس، مدافع عنوان قهرمانی بود. تراکتور در حالی پا به رقابت با پرسپولیس گذاشته بود که بازی نخست را به ارانه نمایشی ضعیف به‌ویژه در خط دفاعی و دروازه به سپاهان در اصفهان با نتیجه ۳ بر یک واگذار کرده بود. آنها که حساب خاصی روی حضور هواداران پرشور تبریزی در دیدار مقابل پرسپولیس باز کرده بودند، امید داشتند نتیجه به بازی اول را جبران کنند. پرسپولیس هم که با یک برد پا به تبریز گذاشته بود، در نظر داشت روند درخشانی را که در سال ۱۴۰۲ در پیش گرفته بود، ادامه دهد. نهایتا اما این شاگردان یحیی گل‌محمدی بودند که در جدالی شش‌امتیازی دست پیر از زمین خارج شدند. سعید صادقی تک‌گل پرسپولیس در این بازی را زد تا این تیم دومین برد یک بر صفرش در لیگ برتر را جشن بگیرد. با این نتیجه پرسپولیس به یکی دو رکورد نزدیک شد. آنها که فصل گذشته را با ۱۰ پیروزی در لیگ و جام حذفی به پایان رساندند دو برد هم در فصل جدید به آن اضافه کردند تا همچنان در سال ۱۴۰۲ بدون شکست باشند. پرسپولیس در حال حاضر در ۹ بازی آخر خود در لیگ به پیروزی رسیده و با همین نتیجه با رکورد تاریخ لیگ برتر در کسب برد متوالی برابری کرد. پرسپولیس در شرایطی به یک برد ارزشمند رسید که با احتساب بازی شب گذشته از ۱۶ حضور قبلی خود در تبریز تنها یک بار مغلوب شده بود و از چهار شکست آخر خانگی تراکتور سه باخت برابر پرسپولیس بوده است. حالا سرخ‌پوشان پایتخت در ۹ مصاف قبلی برابر تراکتور در تمام رقابت‌ها هشت بار به پیروزی رسیده‌اند.

**استقلال به فکر ۳ امتیاز خانگی**

در ادامه هفته دوم، امشب از ساعت ۱۹:۳۰ و در آخرین دیدار، استقلال در ورزشگاه آزادی میزبان ملوان است. با انجام شدن این بازی، پرورنده هفته دوم بسته خواهد شد و تکلیف تیم‌های بالانشین روشن‌تر از قبل خواهد شد. استقلال در هفته نخست یکی از تیم‌هایی بود که قاطع‌ترین برد هفته را به دست آورد. درحالی‌که کمتر کسی تصور می‌کرد این تیم با آن حجم از مشکلات بتواند کار ساد‌های مقابل صنعت‌نفت در آبادان داشته

**تیم ملی والیبال ژاپن با تیم اصلی به ارومیه رسید**

# فرصت یا تهدید؟

تیم ملی والیبال ایران از مدت‌ها قبل راهی ارومیه شده تا خودش را همبای مسابقات قهرمانی مردان آسیا کند. شاگردان بهروز عطایی که در رقابت‌های امسال، خاصه در بازی‌های لیگ ملت‌های جهان، نمایش نامیدکننده‌ای داشته‌اند، امید زیادی دارند در رقابت‌های قهرمانی آسیا جبران مافات کرده و دوباره علاقه‌مندان به این رشته در ایران را خرسند کنند. تیم ملی در این مسیر فرصت خوبی دارد؛ میزبانی این بازی‌ها که قرار است از روز شنبه برگزار شود، به ایران و شهر ارومیه سپرده شده و ملی‌پوشان امیدوارند در میان تشویق علاقه‌مندان به والیبال در این شهر، بتوانند عنوان قهرمانی را به دست بیاورند. با توجه به سطحی که والیبال ایران در ده گذشته به آن رسیده بود، در سال‌های اخیر قهرمانی در آسیا چندان دغدغه‌ای نبود و سهل‌الوصول می‌نمود. بااین‌حال، اعمال تغییرات روی تیمکت و دعوت از بازیکنان جدید به ترکیب، باعث شد تا ایران نه‌تنها قدرتش در دنیا را از دست رفته ببیند، بلکه برای رسیدن به قهرمانی در آسیا هم کار دشواری در پیش داشته باشد. البته که هنوز فاصله ایران با رقیب اصلی‌اش در آسیا چندان زیاد نشده و همچنان انتظار می‌رود که ملی‌پوشان ایرانی با توجه به امتیاز میزبانی، بخت اصلی قهرمانی در آسیا باشند. بااین‌حال، جهشی که والیبال ژاپن در یکی، دو سال اخیر داشته، رسیدن به این قهرمانی را چندان ساده نمی‌کند. ژاپنی‌ها چند هفته قبل در همین لیگ ملت‌هایی که ایران حال و روز خوشی نداشت، به عنوان پدیده خودشان را معرفی کرده و در زمره برترین‌های دنیا قرار گرفتند. نمایش آنها در آن تورنمنت به

## جوابیه کمیته ملی المپیک در پاسخ به اظهارات اخیر رئیس فدراسیون گلف

حمید عزیزی، رئیس فدراسیون گلف، در گفت‌وگو با یکی از خبرنگاری‌ها مطالبی را از سر ناراحتی درخصوص دلایل عدم اعزام گلف به بازی‌های آسیایی هاکنزو مطرح کردند که جهت توتوی افکار عمومی، توضیحاتی در این خصوص ارائه می‌کرد. ضمن تأیید صحبت‌ها و پاسخ دکتر رفیعی، دبیر ستاد عالی بازی‌ها، اعلام می‌دارد معیار اعزام کاروان ورزشی کشورمان به بازی‌های آسیایی هاکنزو همچنان کیفی است و به‌رغم اینکه طی مصوبه ستاد عالی مقرر شد در تعدادی از حوزه‌ها همچون بخش بانوان، رشته‌های اصیل و برخی رشته‌های پرمخاطب با نگاه حمایتی و توسعه‌ای تصمیم‌گیری شود اما همچنان به‌صورت جدی در دستور کار ستاد عالی قرار دارد تا کاروان کیفی اعزام شود. تمام مسائل کلان مربوط به اعزام کاروان و رشته‌ها ابتدا در نشست‌های ستاد عالی مطرح و پس از بررسی تخصصی و کارشناسی در جلسات متعدد کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش مجدداً برای تصویب در نشست ستاد عالی طرح و مورد بحث و بررسی قرار می‌گیرد و بیان این موضوع که هیئت اجرایی از تصمیمات اعزام بی‌اطلاع است کاملاً بچئی واهی و بدون پشتوانه می‌باشد. حال دلیل طرح بی‌اطلاعی اعضای هیئت اجراء است و سؤال دارد، از سویی دیگر با عزیزی با چه هدفی صورت می‌گیرد، جای تامل و سؤال دارد، از سویی دیگر با توجه به حساسیت زمانی فوق، با توجه به اینکه اکثر رشته‌های اعزامی مراحل پایانی اردوهای آماده‌سازی خود را برای حضور قدرتمندانه در بازی‌های آسیایی هاکنزو پشت سر می‌گذارند، بیان شتاب‌زده و پراکنده این نوع مسائل حاشیه‌ای آن‌هم از سویی عضوی از اعضای هیئت اجرایی جای تعجب دارد. مطمئناً از هر فرد آشنا به حوزه ورزش و هر عضوی از جامعه بزرگ ورزش در شرایط حساس کنونی کشور انتظار می‌رود بیش از هر زمان دیگری شرایط را در راستای



### دست نکونام در خط دفاع، خالی‌تر از همیشه

استقلال برای حضور در لیگ بیست‌وسوم روزهای پرچالشی را در پیش‌فصل گذراند و یکی از معضلات بزرگ آن‌بی‌ها، عدم جذب بازیکنان مدنظر جواد نکونام بود؛ آن‌هم در شرایطی که رافائل سیلوا از خط دفاعی مسئله اینجاست‌که فوتبال غیرقابل پیش‌بینی است و استقلال هم از همه توانش نمی‌تواند بهره ببرد. اینجا منظور مشخصاً شرایطی است که بر ورزشگاه آزادی حاکم است. این ورزشگاه برای دومین هفته متوالی، ورود تماشاگران را ممنوع کرده تا یک هفته پس از بازی پرسپولیس – آلمینیوم، این بار استقلال هم در ورزشگاه خالی از تماشاگر از تیمی دیگر در لیگ برتر پذیرایی کند. این‌موضوعی بود که روز گذشته در کنفرانس خبری جواد نکونام نیز به آن اشاره شد. سرمربی استقلال که از غیبت تماشاگران تیشش در این دیدار ناراحت بود، گفت: «تسام آرزوی من این بوده است که در حضور هواداران استقلال بازی کنم. اولین روز حضور در باشگاه استقلال و اولین تمرین در این تیم جلوی هواداران بوده است. دوست داشتم اولین حضورم در ورزشگاه آزادی و اولین مربیگری‌ام در روز میزبانی استقلال با حضور تماشاگران باشد. با اینکه این همه مشکل هست، اما واقعا به خاطر آنها تحمل می‌کنم. وقتی فوتبال بازی می‌کردم هم این‌قدر حواسی را در فوتبالم ندیده بودم. به عشق این هواداران و محبتی که از آنها می‌بینم، خستگی‌ام درمی‌رود. وقتی این همه محبت و علاقه را می‌بینم، واقعا آنها مقابل من با این شرایط بد پادشاه هستند؛ چون آنها سختی زیادی را تحمل می‌کنند تا سر یک بازی با تمرین حاضر شوند. این

برای من خیلی ارزش دارد، ولی متأسفم که نمی‌توانند ببینند و حضور داشته باشند. این یکی از جزیایی است که فیفا برای تیم‌های خاطی در نظر می‌گیرد. هنوز فوتبال شروع نشده، جریمه آن را می‌بینیم. این برای هر تیمی که هوادارانش حضور نداشته باشند، جریمه است. فارغ از هر نتیجه‌ای، از حضور آنها و بازی در کنار آنها لذت می‌بردیم، ولی متأسفانه از نعمت حضورشان محروم هستیم.» غیبت تماشاگران در ورزشگاه آزادی

در شرایطی رقم می‌خورد که هنوز هم شایعاتی مبنی بر این غیبت در رسانه‌ها مطرح می‌شود. اگرچه مسئولان ورزشگاه آزادی هم حرف‌های ضدونقیضی در این زمینه زده‌اند. آنها ابتدا گفته‌اند به دلیل وجود نخله‌های به‌جامانده از ساخت‌وساز بازی‌ها را بدون تماشاگر کرده‌اند، ولی هم‌زمان عنوان کرده‌اند اگر تیم‌ها بخواهند تا ۵۰ هزار نفر می‌تواند در ورزشگاه حتی در همین شرایط هم حاضر باشد.

**اخبار برگزیده**

### انگلیس فینالیست جام جهانی زنان شد

تیم ملی فوتبال زنان انگلیس با شکست میزبان جام جهانی، حریف اسپانیا در دیدار پایانی شد. در دومین دیدار نیمه‌نهایی جام جهانی زنان، تیم ملی فوتبال انگلیس توانست استرالیای میزبان را با نتیجه ۳ بر یک شکست دهد و حریف اسپانیا در فینال این مسابقات شود. در این دیدار ابتدا تون در دقیقه ۳۷ انگلیس را پیش انداخت اما کر، کاپیتان استرالیا در دقیقه ۶۳ بازی را به تساوی کشاند. تنها هشت دقیقه بعد لورن همپ انگلیس را پیش انداخت. این پایان کار نبود و زنان انگلیس روی یک ضد حمله در دقیقه ۸۶ توسط السیا روسو به گل سوم خود رسیدند تا استرالیا را در خانه مغلوب کنند و فینالیست شوند. در دیگر دیدار نیمه‌نهایی اسپانیا توانسته بود با نتیجه ۲ بر یک سوئد را از پیش‌رو بردارد و راهی فینال شود.

### هاشمی‌نسب اردوی استقلال را ترک کرد؟

به گزارش ایستا، مهدی هاشمی‌نسب به دلیل مسئله سقف بودجه، قراردادش هنوز ثبت نشده و به همین خاطر حضورش روی نیمکت استقلال در بازی امروز در هاله‌ای از ابهام قرار دارد و شنیده می‌شود اردوی آبی‌پوشان را ترک کرده است. هاشمی‌نسب در این باره گفت: باشگاه تلاش می‌کند مشکل نشستن من روی نیمکت را حل کند و امیدوارم این مسئله درست شود. درباره اینکه گفته می‌شود اردو را ترک کرده‌ام باید بگویم از آقای نکونام اجازه گرفته‌ام و چند ساعت دیگر دوباره به تیم در اردو اضافه خواهم شد.

### جمشیدی جام جهانی را از دست داد؟

گزارش ایرنا، هاکان دمیر سرمربی تیم ملی بسکتبال ایران نام ۱۳ بازیکن را برای دور جدید تمرینات این تیم اعلام کرد که بر این اساس حامد حدادی، بهنام یخچالی، ارسلان کاظمی، میثم میزایی، سجاد مشایخی، محمد امینی، جلال اقامیری، متین آقاجان‌پور، حسن علی‌اکبری، سالار منجی، سینا واحدی، نوید رضایی‌فر و پیتر گریگوریان در بین نفرات دعوت‌شده دیده می‌شوند. در فهرست جدید دمیر، نام محمد جمشیدی همچون اردوی قبلی وجود ندارد که با این شرایط به‌نظر می‌رسد این بازیکن، جام جهانی را از دست خواهد داد. تیم ملی بسکتبال ایران بعدازظهر امروز جهت حضور در تورنمنت بین‌المللی یک جازن، عزم یکن می‌شود تا پس از اتمام این مسابقات، راهی اندونزی شده تا خود را آماده جام جهانی ۲۰۲۳ کند. جام جهانی بسکتبال از ۳ تا ۱۹ شهریور به میزبانی سه کشور ژاپن، فیلیپین و اندونزی برگزار خواهد شد که طی آن آسمان‌خراش‌های ایرانی باید چهارم شهرپور به مصاف برزیل بروند و دو روز بعد یعنی ششم این ماه رودرویی ساحل عاج قرار بگیرند. آخرین بازی ایران در مرحله مقدماتی هشتم شهریور خواهد بود که طی آن ملی‌پوشان کشورمان برابر اسپانیا صفا‌آرایی خواهند کرد. بعد از این رویداد آسمان‌خراش‌های ایرانی آماده حضور در بازی‌های آسیایی هاکنزو خواهند شد.

## ۷ مدال رنگارنگ نمایندگان ایران در قهرمانی جهان دراگون بوت

شانزدهمین دوره مسابقات دراگون‌بوت قهرمانی جهان (IDBF) در رده‌های مختلف ۱۷ تا ۲۲ مرداد در پاتایا تایلند برگزار شد. تیم‌های سکان تهران و طوفان بندرانزلی در رده سنی مستر و تیم‌های شاماران کانو و سکان پوشر در رده سنی آزاد و زیر ۲۴ سال به نمایندگی از ایران در این رقابت‌ها به صورت تیم‌های منتخب حضور داشتند. نمایندگان ایران در این رقابت‌ها موفق به کسب ۷ مدال رنگارنگ در مواد مختلف شدند. تیم زیر ۲۴ سال بانوان در مسافت ۲۰۰۰ متر صاحب مدال طلا شد. تیم زیر ۲۴ سال مردان ۲ مدال نقره در مسافت ۲۰۰۰ متر و ۵۰۰ متر کسب کرد. بانوان رده سنی آزاد در مسافت ۲۰۰۰ متر، بانوان زیر ۲۴ سال در مسافت ۵۰۰ و ۲۰۰ متر و تیم مردان زیر ۲۴ سال در مسافت ۲۰۰ متر مدال‌های برنز ایران را به دست آوردند. بر این اساس تیم‌های ایران موفق به کسب یک مدال طلا، ۲ نقره و ۴ برنز در این دوره از مسابقات قهرمانی جهان دراگون‌بوت در پاتایا تایلند شدند و بهترین نتیجه ایران در مسابقات جهانی IDBF را رقم زدند.

## آغاز هفتمین دور کمپین مداد نارنجی

بنیاد دستان مهربان دور جدید کمپین مداد نارنجی برای سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ را آغاز کرد. کمپین مداد نارنجی که همه‌ساله در همین ایام از سوی بنیاد دستان مهربان برگزار می‌شود، امسال نیز هفتمین دور خود را با هدف تأمین لوازم‌التحریر، کیف وپوشاک مدرسه برای دانش‌آموزان کم‌برخوردار کلید زد. به گفته دکتر زهرا یوسفی، مدیرعامل این بنیاد، در کمپین مداد نارنجی ۱۴۰۲ برای ۱ هزار دانش‌آموز نیازمند لوازم‌التحریر و دیگر ملزومات تحصیلی تهیه و تأمین می‌شود که این مهم از طریق ۲۰ شعبه بنیاد در سراسر کشور صورت خواهد گرفت. مردم مهربان ایران برای پیوستن به این کمپین و حمایت از دانش‌آموزان نیازمند می‌توانند کمک‌های نقدی خود را از روش‌های ذیل اهدا کنند:

شماره کارت: ۶۱۰۴۳۳۷۵۳۹۱۳۴۸۱۵

شماره حساب: ۸۵۸۲۶۲۳۷۹۴

پرداخت موبایلی: #۷۳۷\*۴۴۴\*



# آغاز پوشش مداد نارنجی

## مداد نارنجی

**با هدف تامین لوازم التحریر ویژه دانش آموزان نیازمند تحت پوشش از مقطع پیش دبستان تا دانشگاه**

شماره کارت **۶۱۰۴ - ۳۳۷۵ - ۳۹۱۳ - ۴۸۱۵**

شماره حساب **۸۵۸۲۶۲۳۷۹۴**

بنیاد دستان مهربان 

www.dmngo.ir  @dmngo.ir 